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www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

3.499.000,- KčCena:

Novostavba Javornice (RK)
Dřevostavba RD, která je řešena jako „open 
space“, lze upravit na 3+kk. PENB: C

N12101č. inzerátu 

3.750.000,- KčCena:

Novostavba Doudleby nad Orlicí 
Dřevostavba 3+kk, CP 804 m2. Krytá terasa. 
Kolaudováno koncem r. 2018. PENB: C

N12091č. inzerátu 

1.590.000,- KčCena:

Byt 2+1 Kostelec nad Orlicí 
Zděný, družstevní, byt 2+1, CP 62 m2.
2. NP, výtah, lodžie, sklep. PENB: F

N11988

Řádková inzerce

Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
St. pozemek HK - Předměřice n. Lab., CP 1.174 m2, 3 217 750 Kč č. N12081
Pronájem 2+kk HK, CP 60 m2, 13 000 Kč / měs. č. N12102
Pronájem 2+kk Brno, CP 55 m2, 16 500 Kč / měs. č. N12080
Pronájem nebyt. prost. Rychnov n. Kn., CP 22 m2, 3 200 Kč / měs. č. N12051
Pronájem kom. prost. Choceň - Peliny, CP 170 m2, 12 000 Kč / měs. č. N12044
Pronájem kanc. a sklad. prostorů RK, CP 100 m2, 12 500 Kč / měs. č. N12090
Pronájem sklad. haly Vamberk (RK), CP 400 m2, 35 000 Kč / měs. č. N11867

č. inzerátu 

1.990.000,- KčCena:

Byt 2+1 Rychnov nad Kněžnou 
Zděný byt 2+1, CP 63 m2. Sklep, součástí je 
i spol. podíl zahrady. PENB: G

N12077

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

• Zahradní terasa s novým  
 dětským hřištěm. 

• Každý týden nové menu.

• Večery při svíčkách s pianistou  
 (pátek - sobota). 

• 25. 7.  9. 8. 2020   
 AMERICKÁ KUCHYNĚ 

• 8. 8. 2020  
 KUBÁNSKÝ VEČER  
 S DOS CUBANAS
 zahrada Restaurace Panorama
 od 18 do 21 hodin
 Cena večera: 
 150 Kč/dospělý, 75 Kč dítě od 7 do 15 let

LÉTO V RESTAURACI  
PANORAMA
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Vážení spoluobčané,

nádherný čas letních prázdnin
pro děti a dovolených pro
dospělé právě nastal. Letní
dvojčíslo nemůže začít ničím
jiným, než přáním příjemných
letních dnů plných pohody a
odpočinku.

Letošní prázdninové měsíce
budou trochu jiné, například
ochuzené o tradiční Poláčkovo
léto. Přísná opatření ohledně
pandemie nás vedla zrušit již
27. ročník. Mnozí z nás budou
trávit prázdniny v České repub-
lice nebo doma.

I přes možné omezení pevně
věřím, že se uskuteční v srpnu
rodinný festival „MINI
JÍZDÁRNA FEST“ v zámeckém
parku. Další připravovanou
letní akcí je i tradiční
Rychnovský jarmark na konci
prázdnin. Organizátoři se již
pečlivě připravují.

Na závěr vám ještě jednou přeji
sluníčkové prázdninové dny.

Jana Drejslová

Město a jeho finanční situace. Klíčové téma, od kterého se odvíjí veškeré investice
a další chod města. Od roku 2010 do konce roku 2019 se podařilo splatit z 137,9
milionů již 99,1 milionů. Starosta Jan Skořepa pravidelně o vývoji financí informuje
ve své zprávě, nové dluhy nevznikají, ale... Rok 2020 bude pro stát i všechna města
a obce krizový a první výpadky v rozpočtu jsou již patrné i v našem městě. 

Úsporná opatření města 
Je to vládní devastace obecních a městských rozpočtů

Pane starosto, jak se v letošním roce vyvíjí
finanční situace města?
Pokud jde o vývoj příjmů rozpočtu města z daní
za měsíc květen 2020 a první tranši daní v měsí-
ci červnu 2020, tak mohu říci, že celkový výpa-
dek v příjmech z daní za zmiňované období je
6,773 mil. Kč ve srovnání se stejným obdobím
roku 2019. Tedy za květen a první polovinu červ-
na. Po druhé tranši daní v měsíci červnu očeká-
vám, že se propad v daňových příjmech zvýší na
minimálně 12 až 13 milionů Kč. 

Zvládne město tento výpadek pokrýt?
Spolu s paní Kafuňkovou jsme připravili návrh
změny rozpočtu města na tento rok, který
schválilo Zastupitelstvo města na svém zasedá-
ní 15. června 2020. Nutno ale zdůraznit, že návrh
změn rozpočtu je zpracován dle nejlepšího
vědomí a svědomí, ale nikdo nedokáže dopočí-
tat dopady koronavirové a následně ekonomic-
ké krize do všech důsledků. 

V době přípravy rozpočtu na rok 2020 na pod-
zim 2019 jsme byli konzervativní a nepodlehli
jsme dříve zmiňovaným přehnaně optimistic-
kým prognózám. Věřím, že to zvládneme, ale
neznamená to, že se úsporným opatřením nevy-
hneme a že nebudeme rozpočet roku 2020 ještě
upravovat v oblasti příjmů směrem dolů. Je
jenom otázkou, kam chce vláda této země a par-
lament této země zajít v devastaci obecních a
městských rozpočtů. Kompenzační bonus, který
řeší podporu živnostníkům částečně také z příj-
mů měst a obcí, nepovažuji za správný. Je to
stejné nebo obdobné, jako když půjdete do
obchodu, vyberete si plný koš zboží a u poklad-
ny procházíte bez zaplacení s tím, že za Vás
zaplatí někdo jiný.

Posledními kroky vlády, kdy je přenášena tíže
koronavirové krize na města a obce, se i Rychnov
nad Kněžnou dostává do situace, kdy prostě a
jednoduše nebude mít peníze na investice ani na
dofinancování slibovaných masivních dotací.

Už se to někde projevuje? Čeho všeho se
úsporná opatření dotknou?
Předně chci zdůraznit, že veškeré smlouvy, které
jsou již podepsány, chceme dodržet. Ale úsporná
opatření samozřejmě přicházejí. Rada města roz-
hodla nepožádat o Rozhodnutí ve věci poskytnutí
dotace na výstavbu bytového domu Mírová pod
bazénem (min.24 bytů). Rozpočet od zpracovatele
projektové dokumentace je ve výši přesahující 82
milionů Kč a dotace by činila 40 milionů Kč. Z toho
vyplývá, že město by mělo dofinancovat více než
42 milionů Kč. Očekávat po soutěži snížení doda-
vatelské ceny není příliš realistické, neboť původní
cena projektanta přesahovala 92 milionů Kč a do
snížení o 10 milionů Kč byly promítnuty všechny
možné úspory, které město může ovlivnit. Museli
bychom spoluúčast řešit úvěrem. Tím se ale při 15
letém testu a splácení úvěru dostáváme na měsíč-
ní nájemné ve výši přesahující 260 Kč/m2.
To už nikdo nezaplatí, protože pro průměrný byt

o výměře 64 m2 by bylo měsíční nájemné lehce pod
17.000 Kč plus energie. Každému uchazeči se pak
vyplatí vzít si hypotéku a splácet ji. Vyjde to levněji.
A v Rychnově developer staví první čtyři bytové
domy s byty na prodej. Lidé tedy možnost mají.

Poslední otázka se bude týkat možného
návraty pandemie. Jak je město připraveno
na případnou druhou vlnu?
Město Rychnov nad Kněžnou obdrželo od společ-
nosti Škoda Auto, a.s. částku 2 miliony Kč jako
pomoc při zvládání pandemie. Podmínkou bylo, že
z této částky město „přikryje“ i město Solnice a
obec Kvasiny, což se také stalo. Z těchto prostřed-
ků byla pořízena rezerva ochranných pomůcek.
Jedná se o roušky, respirátory FFP2 a respirátory
FFP3. Všechno je české výroby. Dále máme k dis-
pozici i ochranné pomůcky vyrobené v Číně, které
město získalo díky distribuci z prostředků
Královéhradeckého kraje. A v rezervě jsou i bavlně-
né roušky ušité profeionálně i po domácku. 

Děkuji za rozhovor 
Mirek Hofmann
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Kdy vyjde zpravodaj?
Září
Uzávěrka je v pondělí 17. 8.
do 12.00 hod.
Číslo vyjde v neděli 30. 8.

Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
MaRTin novoTný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Čtvrtek 18. června po 16. hodině. Situace v Jiráskově ulici a okolí.

Prostě přišel mrak, zastavil se tady a tři hodiny to padalo!
„Když situaci shrnu, součet dešťo-
vých srážek k 15.00, 16.00 a 17.00
hodině dosáhl 98 mm. Znamená to,
že zhruba za tři hodiny „spadlo“
v Rychnově nad Kněžnou 98 litrů
dešťové vody na 1 m2,“ líčí starosta
města Jan Skořepa. A pokud
budeme ještě konkrétnější, tak
mezi třetí a čtvrtou hodinou
odpolední spadlo 45 litrů na metr
čtverečný. „Tři patnáctilitrové kbelí-
ky na metr čtverečný za hodinu, to
by nezvládla pobrat žádná kanali-
zace. Prostě přišel mrak, zastavil se
tady a tři hodiny to padalo. Štěstím
v neštěstí bylo, že v okolí města i na
horách byl úhrn srážek velice malý,
a proto nedošlo k dramatickému
zvýšení hladiny řeky Kněžná.
Veškerý nárůst až ke 2. povodňové-
mu stupni pocházel ze srážek
v Rychnově,“ dodává Jan Skořepa.
Škody, které enormním množ-
stvím srážek vznikly, jsou přede-
vším na soukromém majetku.
Jedná se o vytopené sklepy, gará-
že a suterénní byty. Voda zatekla
i do některých objektů v majetku
města. „Do postižených oblastí
jsme přistavili kontejnery, a pokud
se na město občané obrátí, tak jsme
připraveni pomoci,“ říká místosta-
rostka Jana Drejslová. 
Kanalizační systém zafungoval,
stejně jako „odlehčovací“ kanaliza-
ce, vedoucí dešťovou vodu do
řeky. Při množství srážek ale byl
systém také zahlcen, proto voda
tryskala z některých poklopů
a přetékala vrchem. Ze silnic, ulic
a cest se vlastně stalo řečiště... man

18. 6. 2020 Blesková povodeň

O dotaci lze stále žádat
Žádosti se podávají do 30. září 2020.
Na svém zasedání dne 17. 2. 2020
schválilo Zastupitelstvo města
Rychnov nad Kněžnou „Program
částečné kompenzace nákladů do
zařízení na čistění odpadních vod
v souvislosti s dostavbou kanalizač-
ní sítě, kde je zajištěno odvádění
odpadních vod na centrální ČOV
v obci s povinností platit stočné“. 

Tento program je určen pro
fyzické osoby - vlastníky nemo-
vitostí určených k bydlení na
území města Rychnov nad
Kněžnou, kteří v letech 2000 –
2019 zákonným způsobem
uvedli do provozu zařízení na
čištění svých odpadních vod
a na které se v souvislosti
s dostavbou kanalizační sítě
vztahuje od roku 2020 povin-

nost k placení stočného. 
Jde tedy o nemovitosti, které již

fakticky jsou napojeny na veřej-
nou kanalizaci. Maximální výše
dotace na jednu nemovitost (pří-
pojné místo) je 50 000 Kč. Z této
částky bude zpětně od roku 2019
odečteno 2 500 Kč za každý rok
užívání od řádného uvedení zaří-
zení na čištění odpadních vod do
provozu.
Základními podmínkami tedy
jsou:
1) Žadatel je fyzická osoba – vlast-
ník nemovitosti v RK.
2)Tato nemovitost je napojena na
veřejnou kanalizaci.
3) Majitel nemovitosti v letech
2000-2019 řádně uvedl v této
nemovitosti do provozu zařízení

na čištění odpadních vod, čímž
mu vznikly finanční náklady.
4) Zařízení na čištění odpadních
vod bylo ještě prokazatelně v roce
2019 funkční.
5) Žadateli již od roku 2020 vznik-
la povinnost platit stočné.
Žádosti o poskytnutí dotace
budou přijímány na Městském
úřadu Rychnov nad Kněžnou,
kancelář tajemníka, prostřednic-
tvím podatelny úřadu, Havlíčkova
136, 516 01 Rychnov n. Kn., a to
od 20. 03. 2020 do 30. 09. 2020.
Úplné znění programu včetně
všech podmínek bude zveřejně-
no na webových stránkách města.
Administrátorem programu je ta-
jemník MěÚ, na kterého je možné
směřovat dotazy. K
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Když se povolání potká se zálibou...

Jeho záliba dostala konkrétní obrysy tento rok
v podobě expozice v týnišťské Vodárenské věži. Tato
technická památka se stala terčem zájmu Spolku
přátel města Týniště nad Orlicí, od roku 2008 slouží
jako sezónní muzeum a galerie a její letošní expozi-
ce nabízí návštěvníkům pohled do české historie
mužů zákona. Jednotlivé exponáty v podobě doku-
mentů, fotografií, uniforem a dalších předmětů vás
provedou dobou od vzniku četnictva, zahájení pro-
vozu první stanice ve městě, přes období prvore-
publikové, Protektorát, poválečné období až po
vznik Policie České republiky.
Líbit by se vám mohla sbírka řidičských průkazů od
roku 1919 po současnost a další zajímavosti
z dopravní policie, která logicky je současnému
studentovi Policejní akademie ČR nejbližší.
Expozice ve Vodárenské věži v Týništi nad Orlicí je
otevřená až do konce září vždy o víkendu, v čase od
10 - 12 a od 13 – 17 hodin. Telefonický kontakt na
pořadatele je 732 174 152.

Zajímavého koníčka, souvisejícího s profesí, má náš kolega,
poručík Martin Urban. Komisaře, sloužícího celých 13 let
věrně na rychnovském Dopravním inspektorátu, zajímá
historie policie a četnictva, a jako patriota zejména v Týništi
nad Orlicí a okolí.

Výstava o historii policie a četnictva v letním muzeu v týnišťské Vodárenské věži

Ohlasy návštěvníků krátce po otevření výstavy jsou
pozitivní a motivující. Svojí návštěvou jistě podpoří-
te snahu poručíka Martina Urbana v další badatelské
činnosti a rozšíření stávající expozice.

por. Mgr. Alena Kacálková

Na výstavě jsou k vidění dobové
uniformy a zbraně, navíc poznáte
kriminalistické metody i skutečné
případy týnišťských strážníků.

Od 1. 1. 2021 se novým provozo-
vatelem vodovodů a kanalizací na
území města stává společnost
Vodovody a kanalizace Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o, která je ve
vlastnictví města. 

V zákaznické kanceláři společnos-
ti, jež bude zřízena od září letošní-
ho roku v budově Městského
úřadu v Havlíčkově ulici, dosta-
nou odběratelé všechny potřeb-
né informace a odpovědi na pří-
padné dotazy. Až do 31. 12. 2020
mohou odběratelé využívat

zákaznické centrum a obchodní
kancelář stávajícího provozovate-
le. Změna provozovatele žádným
způsobem neovlivní samotnou
dodávku pitné vody a odvádění
odpadních vod.

Informace a novinky bude možné
od září 2020      sledovat na strán-
kách www.vakrk.cz.

Za Vodovody a kanalizace 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

Jiří Šíma, DiS., 
jednatel společnosti

Informace o novém 
provozovateli vodovodů 
a kanalizací od 1. 1. 2021
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ROMAN DOSTÁL & JAN ZEMEN

Cyklobusy opět míří
do turistických oblastí
Vážení turisté a příznivci cykloturistiky,
cyklobusy do turistických regionů jsou v roce 2020 v provo-
zu od 30. května do 28. září a budou jezdit opět každou
sobotu a neděli, navíc také v pondělní svátky 6. července a
28. září. V letošním roce bohužel nebude z důvodů omezení
na státních hranicích v provozu mezinárodní linka přes
Polsko. V rámci vlastních spojů oproti loňskému roku došlo
pouze k minimálním změnám. Jedná se zejména o úpravu
jízdních řádů z důvodu uzavírek, například díky rekonstruk-
ci komunikace v Říčkách nezajíždí cyklobus na Mezivrší, ale
jede na Šerlich přes Bartošovice a Neratov. V průběhu roku
se mohou objevit další uzavírky, a tak ve vlastním zájmu
prosím sledujte aktuální on-line informace o spojích.
K tomu Vám slouží také mobilní aplikace IREDO. I nadále
můžete využít internetové stránky http://tabule.oredo.cz,
QR kódy na zastávkách nebo informační linku IREDO.  

V současném období jsme vděční za to, že cyklobusy
vyjíždí v plánovaném termínu a můžete tak při svých
cestách navštívit nové turistické atraktivity. Euroregion
Glacensis realizuje v oblasti Orlických hor své projekty pře-
shraniční spolupráce. Jedná se o výstavbu nových rozhle-
den a investice v oblasti pevnostních opevnění. Více se
dozvíte na stránkách www.euro-glacensis.cz/hrebenovka
nebo www.euro-glacensis.cz/tajemstvi.
Pro letošní cykloturistickou sezónu vám přejeme pevné
zdraví, krásné počasí a mnoho nevšedních zážitků ze sedla
kola. Sekretariát Euroregionu Glacensis

9. září 2020 proběhne v rychnovském Společenském cent-
ru ojedinělý koncert. Zaujme nezvyklou kombinací elektro-
nických klávesových nástrojů a violoncella. 
Roman Dostál, zpěvák, klávesista a člen skupiny Oboroh si
k interpretaci svých písní, které texty opatřili Slávek
Klecandr a Petr Střešňák, přizval vynikajícího violoncellistu
Jana Zemena z populární sestavy Prague Cello Quartet. 
Jejich setkání slibuje velký hudební zážitek. TZ

Jedinečné setkání

Městské informační centrum
kromě běžného provozu nabízí i
originální exkurzi po stopách
Poláčkových hrdinů. Letní
prázdniny jsou za dveřmi, a tak i
letos přijměte pozvání na
„Netradiční putování se
Zilvarem“ v páteční podvečery.
Přivítá vás tradičním pozdravem
„Pozdrav pánbůh holoto jedna
setsakramentská“ Zilvar alias
„Tomáš Parma“ zásoben kapsou
bonbónů, které „ukradl v cukrář-

ství u pana Svobody“ a samotné
putování může začít. I v letoš-
ním roce se určitě máte na co
těšit. Více informací naleznete
na našich stránkách www.rych-
novsko.cz

PŘIPOMÍNÁME
A.T.I.C. ČR vyhlašuje anketu
popularity turistických infor-
mačních center, která proběhne
na webových stránkách
www.kampocesku.cz v období

od 21. června, od 24.00 hod., do
31. srpna 2020.
Hlas bude možné poslat jedno-
mu z více než 450 certifikova-
ných informačních center, tedy
takovému, které máte v oblibě,
které vám pomohlo, příjemně
překvapilo na cestách atp. Pro
eliminaci vícečetného hlasování
bude při hlasování jako identifi-
kátor použit e-mail hlasujícího.
Hlasovat bude možné jen jed-
nou v každém z krajů.

V soutěži bude rovněž vylosová-
no 14 hlasujících, kteří budou
odměněni pěknou cenou.
Vítězná informační centra v kaž-
dém z krajů budou slavnostně
vyhlášena a oceněna. 

Děkujeme za případný hlas
Vaše Informační centrum

Letní netradiční putování se Zilvarem
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Když knihy i čtenáři mají prostor

Jak dlouho jste se stěhovali, kolik knih se přestěhovalo?
Po dohodě se stěhovací firmou z kostelce n. orl. jsme
začali v pátek 7. února dle plánu nejprve dětským odděle-
ním, potom následovalo oddělení pro dospělé, dále čítár-
na. Potom jsme pokračovali skladem střediska, beletrie,
naučné literatury a skladem pro noviny a časopisy. S fir-
mou jsme byli domluveni na 14 dnech stěhování, které
bylo rovnoměrně rozloženo, aby obě strany stíhaly. Dva
zaměstnanci firmy nakládali knihy na plošinové vozíky, na
kterých byly knihy zpevněny folií a poté převezeny do
nové knihovny. zde si je přebíraly knihovnice a postupně
rovnaly na přesně stanovená místa. Stěhování obou půj-
čoven a čítárny bylo celkově jednodušší a rychlejší. Sklady
se naopak stěhovaly pomaleji, protože zde je vše řazeno
číselně. Při nakládání knih se muselo dbát na zachování
číselných řad, aby v nové knihovně byly knihovnice
schopné vše zase správně číselně seřadit. Bylo přestěho-
váno cca 100.000 knih a dalších dokumentů. Stěhování
bylo opravdu velmi náročné jak fyzicky, tak i psychicky.
Spolupráce s oběma pracovníky kostelecké firmy byla
výborná a patří jim opravdu velký dík. a to nejen jim, ale i
celému kolektivu knihovny a všem dalším, kteří přispěli
svou pomocí.

Určitě jste si polepšili, v čem jsou hlavní výhody nové
budovy?
Polepšili jsme si hlavně tím, že vše je nové, prostorné a
hlavně na jednom místě včetně sálu. v přízemí – vstupní
hale – je velký prostor pro pořádání výstav. To v původní
knihovně nebylo možné. oddělení pro dospělé a pro děti
jsou sice samostatná, ale jsou propojena kyvnými dveřmi
(lítačkami), takže návštěvníci knihovny mohou přecházet
mezi odděleními. Čítárna je umístěna za oddělením pro
dospělé, což je oproti staré knihovně další obrovská výho-
da. Toto oddělení má krásnou a světlou polohu a v létě je
možnost posedět si s knihou či časopisem a novinami
venku. v přízemí je umístěna kancelář a sklad pro knihy
střediska, protože Městská knihovna v rychnově n. kn.
plní mimo jiné i funkci pověřené knihovny regionálními
funkcemi. v prvním patře se pak nacházejí sklady pro
beletrii, naučnou literaturu, noviny a časopisy. všechny
sklady jsou složeny z policových regálů na pojízdných
podvozcích. Tímto typem regálů jsme získali vysoce efek-
tivní skladový systém, který výrazně zvýšil využití prosto-
ru. oproti původní knihovně další obrovská výhoda. Dále
se v této části nacházejí kanceláře, další výhoda, kterou
všechny knihovnice získaly důstojné a klidné pracovní
prostředí. a v neposlední řadě je další obrovskou výho-
dou multifunkční sál s kapacitou 80 míst. Sál disponuje

Mělo to být slavnostní otevření, na které se těšily stovky rychnováků.
Přestavbu budovy kina, bývalé orlovny, na knihovnu, mohli občané
sledovat měsíc po měsíci. Pandemie a s ní spojené vyhlášení nouzového
stavu však změnily všechny plány. Den otevřených dveří 30. března se
nekonal a knihovna po nucené přestávce pozvolna zahájila provoz
v nových prostorách. Bez velkých oslav a fanfár. o prvních dojmech
z nového prostředí jsem si povídal s vedoucí knihovny Naďou kaločovou. 

Přestěhovali jsme
asi 100 000 knih
a dokumentů.

Naďa Kaločová si nové prostředí knihovny velmi chválí. 

výsuvným hledištěm, takže je možné jej využít jak s hle-
dištěm, tak i bez se stolovou úpravou.

Co všechno můžete čtenářům a návštěvníkům nabíd-
nout?
krásné, prostorné a přehledné prostory ve všech odděle-
ních. Nově má knihovna bibliobox – návratový box, který
umožňuje uživatelům knihovny samoobslužné vracení
vypůjčených dokumentů – knih, časopisů 24 hodin
denně, 7 dní v týdnu. Dále nabízíme možnost posezení
venku s knihou či časopisem a k tomu si můžete dát kávu
či čaj. v knihovně je nově k dispozici automat na kávu růz-
ných druhů a čaj. zkrátka přijďte se podívat, rády vás uvi-
díme.

Jak moc nyní po koronavirové pauze čtenáři chodí?
Po koronavirové pauze začali čtenáři chodit velmi opatr-
ně. a jak se postupně uvolňují opatření, tak začínají i více
chodit. ale jak jsem zjišťovala, tak situace s návštěvami
čtenářů v jiných knihovnách je podobná.

Pozvěme na závěr naše čtenáře do nové knihovny na
plánované akce? 
S akcemi pro veřejnost začneme v září. Můžete se těšit
např. na Besedu s majiteli okolních známých zámků
(Doudleby n. orl., kostelec n. orl.), dále na besedu, jejímž
tématem budou habsburkové. Na říjen připravujeme
akci s názvem „výchova děti v digitální krajině“, dále
besedu s robertem Šlachtou, kterému letos vyšla kniha
„Třicet let pod přísahou“. v listopadu připravujeme bese-
du s Petrem horálkem „hvězdy nad hlavou“ a v prosinci
pak tematicky „vánoce s květinou“. o všech akcích bude-
te včas informováni.

S Naďou Kaločovou o prvních měsících v nové knihovně

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

Provoz knihovny 
o Prázdninách

O prázdninách bude kni-
hovna fungovat stejně
jako každý rok. 

oddělení pro dospělé 
pondělí, středa a pátek 

- od 8 do 12 hodin
- od 13 do 17 hodin 

oddělení pro děti 
pondělí - od 13 do 16 hodin 
středa   - od 8 do 12 hodin

- od 13 do 16 hodin 
pátek   - od 13 do 16 hodin. 

V čítárně bude otevřeno
pondělí, středa a pátek od
13 do 17 hodin. 
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EXKLUZIVNÍ 

BYTY 
NA PRODEJ

RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz 
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

PRVNÍ  BYTY DOKONČENY J IŽ

PODZIM 2020

Na jaře letošního roku jsme
zahájili poslední etapu projektu
financovaného z iroP –
ochrana kulturního dědictví,
revitalizace zámku rychnov
nad kněžnou. Závěrečnou eta-
pou je oprava zámeckého kos-
tela Nejsvětější Trojice a spojo-
vací chodby mezi kostelem a
zámkem.
Sotva jsme zahájili a hned zvě-
davé otázky – kdo bude bydlet
v té maringotce za kostelem?
Mobilhouse slouží zařízení sta-
veniště jako kancelář pro stav-
byvedoucího a místo pro noční-
ho hlídače.
Práce na opravě byly zahájeny
nezbytným smýcením zeleně v
bezprostřední blízkosti stavby,
abychom se k ní mohli vůbec
přiblížit. Souběžně s tím bylo
vybudováno i oplocení areálu
za kostelem, které již na místě
zůstane i po skončení staveb-

ních prací.
Hned na začátku stavby, po
zpřístupnění svahu a odstranění
náletové zeleně od chaloupek,
se nám potvrdil očekávaný pro-
blém - stabilita opěrných pilířů a
zdí spojovací chodby. 
Momentálně zde probíhají
archeologické a stavební prů-

zkumy, jejichž závěrů využijí sta-
tici pro návrh řešení. Statické
problémy, jsou způsobeny
v minulosti, nevhodným založe-
ním na nestabilním podloží.
i kořeny vzrostlých stromů stojí-
cích v blízkosti stavby jim nedě-
lají dobře.  
Pod lešení se také pomalu
a cudně schovává čelní průčelí
a následně bude i strana kostela
od chaloupek. Část fasády
kolem presbytáře a fasáda rov-
noběžná s kolowratskou ulicí se
za lešení schová až příští rok. Po
předání lešení, před zahájením
prací na omítkách, se provede
detailní prohlídka plochy fasá-
dy, restaurátoři posoudí stav
jednotlivých prvků umělecké
výzdoby. Na základě jejich závě-
rů se stanoví konečný rozsah
a způsob restaurování. 
Hlavní proměna kostela a spojo-
vací chodby bude zřetelná hlav-

Závěrečná etapa revitalizace zámku
ZkUSTe UHoDNoUT. Je tady s námi více jak 400 let. Jednou zásadně změnil svůj vzhled i rozsah.
Jednou prošel omlazovací kůrou, a přitom působí starším dojmem. Nese v sobě tajemství
a provokuje k otázkám. Umí se nádherně rozezpívat a ve své blízkosti chrání o dva roky
mladší sestru. Někoho nechává zcela lhostejným, někoho přivede v úžas a někdo tady zůstává
právě kvůli němu. Nejbližší dva roky se na něj budou dívat pěkně zblízka. Budou do něj
tlouct a budou jej i hladit, přesto bude konečný efekt impozantní.   

ně na vnějším plášti a střechách
a zamýšlený rozsah prací by měl
být dokončen do srpna roku
2022. Bohužel do interiéru kos-
tela restaurátorské práce neza-
sáhnou. 
Nově bude v interiéru kostela
umístěn model, aby si návštěv-
ník lépe představil situaci celé-
ho návrší nejen po barokní pře-
stavbě, ale i v renesanční podo-
bě. Protože v kostele jsou velmi
cenné varhany, necháme vyro-
bit i model varhan, ze kterého
bude patrný princip, jak vlastně
fungují. 
Při vánočních koncertech v kos-
tele bylo od roku 2017 slyšet
(v dobrém) … letošní koncert
byl  už před opravou poslední…
a pak byl další koncert a zase byl
poslední, a pak ještě další.
a když se letos začalo konečně
stavět lešení, tak jsem slyšela
…měli to nechat tak, vždyť je to
taky hezký. a já doufám, že až
budeme stát před opravenou
fasádou v roce 2022, tak uslyší-
me … přece jen je dobře, že to
opravili….

Zdenka dokoupilová, 
kastelánka

svatby

Rychnov nad KněŽnou

V měsíci březnu uzavřeli sňatek:
n Marek Mišák 

+ Pavla Jarošová
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Školní rok plný zvratů… Vše začalo velice slibně. Už v září ZUŠKA úspěšně spolupracovala na
konferenci ke vzdělávání na Kolowratském zámku. 3. října se uskutečnil koncertní zájezd do
Bystrzycy Klodzke a byla po letech obnovena spolupráce s polskou hudební školou. Neméně
úspěšným se stal Novoroční koncert, kdy jsme polské přátele uvítali v Pelclově divadle.

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

UpozoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoToVoST). 

04.07. MUDr. Salamin Akram
Kvasinská 129 , Solnice
773 766 699

05.07. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

06.07. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

11.07. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

12.07. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška,  494 622 114

18.07. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, 
Kostelec n. O., 721 460 150

19.07. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

25.07. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

26.07. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

01.08. MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445 , 
Č. Meziříčí, 734 324 600

02.08. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

08.08. MDDr. Machková Terezie
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

09.08. MDDr. Matoušková Lucie
Kvasinská 129 , Solnice
602 152 873

15.08. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799 , 
Kostelec n. O., 494 323 152

16.08. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, 
Rychnov n. Kn., 775 224 093

22.08. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

23.08. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. O., 494 371 783

29.08. MDDr. Rýdlová Zuzana
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

30.08. MUDr. Salamin Akram
Kvasinská 129 , Solnice
773 766 699

Během podzimu proběhlo několik velmi
vydařených akcí – projektové dny ve
výtvarném oboru, workshopy klasického
tance s Terezou Krupičkovou, úspěšné
baletní představení Kráska a zvíře, před-
stavení literárně dramatického oboru,
komponované představení Kouzelné
zrcadlo, klavírní recitály, koncert studentů
Konzervatoře Pardubice.

Blížily se Vánoce a s nimi Swingové vánoč-
ní hody II – spolupráce Carminy a Mladého
týnišťského big bandu. Z této spolupráce
by ještě do konce letošního roku mělo
vzejít společné CD. Naše škola se spolu se
ZUŠ Týniště nad Orlicí zapojila do společ-
ného projektu Českého rozhlasu „Rybovka zní nad
Českem“, jejímž zakončením byla nahrávka České
mše vánoční Jakuba Jana Ryby v kostele sv. Víta
v Častolovicích.

Souběžně se všemi akcemi probíhala příprava na
soutěže MŠMT ve hře na klavír, smyčcové nástro-

je, kytaru, soutěže v uměleckém přednesu. Velmi
dobré výsledky nás na konci února a začátku
března pozitivně naladily do dalších kol. Vždyť tři
absolutní vítězství v jednotlivých nástrojích
v okresních kolech se jen tak nesejdou!

Jenomže – přišel koronavirus. 12. března jsme
museli i my uzavřít školu, hudbu a další druhy

umění přenést do svých domovů. Učit
na dálku se začalo v podstatě hned.
Když dnes hodnotíme, některé děti
udělaly více práce, než když chodí pra-
videlně do školy. Zvládli jsme i tuto
dobu a od 11. května jsme se rádi
s našimi žáky potkali ve škole. Od té
doby se snažíme o návrat do původ-
ních kolejí a pevně doufáme, že od září
rozjedeme šňůru odložených koncer-
tů, představení a výstav. Už teď Vás
srdečně zveme, sledujte naše stránky
www.zusrk.cz. 

Všem našim žákům, jejich rodičům
a pracovníkům školy děkuji za práci
v tomto „podivném“ školním roce
a přeji krásné letní prázdniny.

Kamila Hájková

Školní rok končí…

Gratulujeme!
Čtyři žáky a dva učitele ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou čekají pracovní setkání s vynikajícími
českými pedagogy v rámci 3. ročníku stipendijní
akademie mentoringu uměleckého vzdělávání
MENart 2020/2021. Houslista Ondřej Martinek se
svou paní učitelkou Lenkou Bergerovou se čtyři-
krát v průběhu roku sejde s výborným českým
houslistou Janem Fišerem. Zpěváci Hana

Dušková, Veronika Ročková a Tengiz Khizanishvili
s paní učitelkou Michaelou Grundovou budou
pracovat pod vedením Radky Fišarové. Vynikající
příležitost pro žáky, zkušenost pro pedagogy a
výstupy, které budou prezentovány ve spolupráci
s festivaly Pražské jaro a Smetanova Litomyšl
2021, otevírají před dětmi vidinu velice zajímavé-
ho školního roku 2020/2021. Tak hodně štěstí! KH



Kulturní přehled na červenec, srpen 2020
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

SPOLEČ. CENTRUM

SPOLEČ. CENTRUM

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n  HONZA KŘÍŽEK  
Koncert Honzy Křížka s kapelou
      PÁ 11. 9. 2020, 19.00 
Vstupné: 250  a 290 Kč / za osobu
Místo konání: 
Amfiteátr HOTELU STUDÁNKA

PAMÁTNÍK KPARLA POLÁČKA   
Palackého 602, Rychnov n. Kn.

Tel.: 494 534 450
e-mail: moh@moh.cz, www.moh.cz

n  DEN ŽIDOVSKÝCH PAMÁTEK
      NE 9. 8. 2020
Vstupné: ZDARMA

n  10. NAROZENINY BAZÉNU
      Pá 14. 8. 2020, 14:00
Místo konání: Plavecký bazén RK
více na www.bazenrk.cz

II. patro Kolowratského zámku

VÝSTAVY
n DO HLOUBKY „JIŘÍ SAMEK“
výběr z grafické tvorby
      26. 5. – 19. 7. 2020

n  ŽENSKÁ KRÁSA 
      V TVORBĚ VĚRY JIČÍNSKÉ“
      26. 5. – 13. 9. 2020

n  CESTA KRAJINOU
       „MALÍŘI ORLICKÝCH HOR 
       A PODORLICKA“
      26. 5.– 30. 10. 2020

n KRAJINA ZÍTŘKA? 
      „MICHAL BURGET“
      26. 5. – 19. 7.2020

n VE ZDRAVÉM TĚLE 
      ZDRAVÝ DUCH
Počátky sportu a turismu v Podorlicku
      26. 5. – 31. 10. 2020

n  SJEDNOCUJÍCÍ POCIT 
      „BŘETISLAV MALÝ“
      24. 7. – 13. 9.2020

Sportovní události

RŮZNÉ

RŮZNÉ

ORLICKÁ GALERIE

ORLICKÁ GALERIE

SYNAGOGA

PLAVECKÝ BAZÉN

n  ADOPTUJ PANENKU 
      A ZACHRÁNÍŠ DÍTĚ
      15. 8. 2020, 10.00 -16.00
Tvůrčí dílna. Prodej každé ušité panenky
umožní, aby jedno dítě z rozvojové ze-
mě mohlo být proočkováno proti šesti
hlavním dětským smrtelným chorobám.
Místo konání: 
Muzeum krajky Vamberk, Vilímkova 88 
Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz

n OPOČNO V PROUDU ČASU 
      (1068 – 2018)
Místo konání: Dům č. p. 55, Opočno,
Kodymova 55, 517 73 Opočno
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz,
www.moh.cz
Změny akcí vyhrazeny. 

n  EXPEDICE 
      S BOHUMÍREM DRAGOUNEM
      SO 25. 7. 2020, 8.00 – 19.00
Vysoký Újezd - románský kostel, Městec
- založení kláštera, Ledce - kostelík, tvrz,
Chlum u Opočna - hradiště, Dobruška -
domek F.L.Věka, Podbřezí - židovský hř-
bitov, Kamenice - tvrz 
Cena: 250 Kč

n  MENTORING
      ČT 9. 7. 2020, 8.00 – 16.00
      PO 31. 8. 2020, 8.00 – 16.00
Místo konání: Sdružení SPLAV z.s.,
Javornická 1560, Rychnov n.Kn.

n  LETNÍ PODORLICKÉ 
      TRADICE, SVÁTKY A ZVYKY
Malé divadelní představení s divadel-
ním souborem Ochotnickočtenářská
beseda Orlice 
      St 22. 7. 2020, v 21.20
Místo konání: Anenská pouť – v zá-
meckém parku v Rokytnici v O. h.
      Pá 28. 8. 2020, v 18.00 a 19.30
Místo konání: Rychnovský jarmark

Prosím sledujte naše www a fcb
stránky, kde naleznete případné změny
konání a aktualizaci všech akcí.
Registrace: map@sdruzenisplav.cz, 
FB: MAP vzdělávání na Rychnovsku,
www.sdruzenisplav.cz, tel. 777 309
803, 777 227 492

HOTEL  STUDÁNKA

n  PRÁZDNINOVÉ 
      POHÁDKOVÉ PÁTKY
      10. 7. – 21. 8. 2020, od 17.00
Místo konání: nádvoří Pelclova divadla
Vstupné:  DOBROVOLNÉ

n  RYCHNOVSKÝ JARMARK
      28. – 29. 8. 2020
      PÁ 28. 8. 2020, 16.00 – 22.00
      SO 29. 8. 2020, 10.00 – 22.00
Místo konání: Poláčkovo náměstí
Vstupné: ZDARMA 

NÁHRADNÍ TERMÍNY 
NEODEHRANÝCH PŘEDSTAVENÍ

n  KATAPULT 
      – NOSTALGIA TOUR 2020
      SO 26. 9. 2020, 19.30 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 440 Kč

n  VODNÍK ČESÍLKO
      NE 15. 11. 2020, 15. 00
Pohádka pro malé
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč     

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329, 604565372

ZAKOUPENÉ VSTUPENKY zůstávají
v platnosti nebo po domluvě budou
vráceny peníze.

Program Pelclova divadla 
na www.kulturark.cz

n  TANEČNÍ ODPOLEDNE 
      Ne 2. 8. 2020, 14.00 – 18.00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč    

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
      Ne 16. 8. 2020, 14.00 – 18.00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč     

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
      NE 30. 8. 2020, 14.00 – 18.00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč     

NÁHRADNÍ TERMÍNY 
NEODEHRANÝCH PŘEDSTAVENÍ

n  EXPEDICE BORNEO -
      Z KRVAVÉHO THAJSKA 
      DO ZELENÉHO PEKLA
      ST 30. 9. 2020, 19.00
Fotograficko-filmová projekce Kateřiny
a Miloše MOTANI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 130 Kč

n  AC/DC TRIBUDE BAND 
      – AS/DS (HU)
      SO 17. 10. 2020, 20.00
Nejvěrnější světový revival mladé gene-
race.
POZOR ZMĚNA KAPELY!
Místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 180 Kč, na místě 230 Kč,  

n SIRKOŇ „IGOR CHMELA“
      24. 7. – 13. 9.2020

n  CYKLUS PRÁZDNINOVÝCH 
      VÝTVARNÝCH DÍLEN
      8. – 11. 7. 2020 a 19. – 22. 8. 2020, 
      vždy od 10.00 do 16.00 
Dny plné zkoušení různých výtvarných
technik. Možnost zakoupení zvýhod-
něné vstupenky na cyklus dílen.

MUZEUM – bývalá kasárna

Jiráskova 2, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
otevřeno  Po – Pá  9:00 – 14:00 

Aktualizace a bližší informace na
WWW.MOH.CZ a na facebooku
muzea a jeho poboček. 

n  ČECHOSLOVÁCI  V BOJI ZA VLAST
      14. 2.– 31. 10. 2020
Výstava dokumentů, relikvií, osobních
předmětů z účasti našich vojáků ve
druhé světové válce. 
Místo konání: 
Muzeum krajky Vamberk, Vilímkova 88
Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz

n  VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
       FOTOKLUBU RYCHNOV N. KN.
      27. 6.– 30. 8. 2020

Místo konání: 
Rychnovský zámek 
- Konírna Kolowratského zámku
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Jízdárna Fest bude? Mini, ale bude!
Byla to událost loňského léta. Premiérový rodinný festival  v rychnovském zámecké jízdárně se vydařil po všech stránkách,
a tak již mnozí spokojení návštěvníci zakoupili vstupenky na druhý ročník. První otázka na organizátora festivalu
Jakuba Hrbáče se tedy přímo nabízí.   

Bude o letošních prázdninách
Jízdárna Fest? 
Druhý ročník krásného a velkého
Jízdárna Festu se měl uskutečnit
21. - 22. srpna 2020 a měly zahrát
kapely jako Divokej Bill, Jelen,
Tomáš Klus, UDG, MIG 21, Mirai,
Pokáč, David Stypka a další.
Bohužel, kvůli koronavirové situa-
ci, jsme museli tento festival zrušit
a přesunout na příští rok na nový
termín 20. - 21.8.2021. 

Přesto se v zámeckém parku
hrát bude. Operativně jste
vytvořili náhradní variantu
Mini Jízdárna Festu… 
Když jsme ale viděli, jak jsou lidé
smutní a jak jim v létě bude chy-
bět hudba, tak jsme si řekli, pojď-
me udělat Mini Jízdárnu. Alespoň
2-3 kapely, ať tradice zůstane ales-
poň trošku zachovaná. Lidi si
Jízdárna Fest moc oblíbili, a tak
jim chceme udělat aspoň mini
radost. :) Takže se v létě bude tan-
čit a i tak to bude moc pěkné. 

Jaké kapely se na Mini Jízdárně
představí?
Nakonec nebudou jen 3 kapely,
ale bude jich 9 a můžete se těšit
na kapely jako Xindl X, UDG, Pavel
Callta, Jakub Děkan, Poetika,

Robin Mood a další. K tomu skvě-
lé jídlo, pití i spousty další zábavy.
Bude opět 3D realita, skákací
hrady a další atrakce. Termín je
stejný jako měla být velká
Jízdárna, tedy 21. - 22.8.2020. Mini
Jízdárna Fest bude pro omezený
počet povolených osob. Děti do 3
let mají vstup zdarma. 

Platí vstupenky zakoupené na
„velký“ Jízdárna fest i na Mini
Jiízdarnu?
Vstupenky, které si lidé zakoupili
na Jízdárnu, bohužel nemohou
být uplatněny na Mini Jízdárnu.
Bylo jich prodáno mnohem více,
než je maximální povolený počet
osob na letní akce. Znamenalo by
to, že by někdo mohl přijet a
někdo by musel zůstat doma, a to
nemůžeme dovolit. Pečlivě si je
prosím uschovejte. Děkujeme
moc za pochopení. Předprodej na
Mini Jízdárnu bude pouze online
zde: https://xticket.cz/koncert-
festival/329-mini-jizdarna-fest 
Pozor, přes 60% vstupenek je už
pryč, tak moc neotálejte, za chvil-
ku nebudou.  

Těšíme se na Vás!! :)

Děkuji za rozhovor
Miroslav Hofmann

V případě nepříznivého
počasí se přesuneme

do divadla.
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Jako na všech středních školách,
tak i na té naší praktické škole
jednoleté a dvouleté probíhaly
závěrečné zkoušky. V průběhu
roku byli žáci na tyto zkoušky
připravováni na smluvních pra-
covištích. Úklidové práce vyko-
návali v Sociálních službách
města Rychnov nad Kněžnou v
penzionu Eliška a v Děkanství
Rychnov nad Kněžnou. Někteří
žáci v rámci praxe chodili do tré-
ninkové kavárny Láry Fáry.
Praktickou část závěrečných
zkoušek vykonali 28. května za
přísných hygienických podmí-
nek. Teoretické zkoušky probí-
haly ve čtvrtek 11. června v pro-
storách školy. Pod dozorem zku-
šební komise sestavené z paní
ředitelky Moniky Stančekové,
zástupkyň Lídy Brandejsové,
Evy Kučerové, v čele s panem
učitelem ze žambereckého uči-

sDRUŽENÍ sPLaV - MaP 

AKce nA čeRvenec A SRPen
lsobota 25. července 2020 8.00 – 19.00
expedice S Bohumírem Dragounem,
naším předním odborníkem na historii a
archeologem
Vysoký Újezd - románský kostel, Městec -
založení kláštera, Ledce - kostelík, tvrz, Chlum
u Opočna - hradiště, Dobruška - domek
F.L.Věka, Podbřezí - židovský hřbitov,
Kamenice - tvrz
Cena: 250,- Kč

l čtvrtek 9. července a pondělí 31. srpna
2020 8.00 – 16.00
Sdružení SPLAV z.s., Javornická 1560,
Rychnov n. Kn.
Mentoring
Lektor: Mgr. Hana Žežulová
Závěrečné dva semináře z certifikovaného
cyklu mentoring pro pedagogy. V školním
roce 2020/2021 proběhne kurz další, více
info: matej@sdruzenisplav.cz

l Malé divadelní představení s tématem
LeTnÍ PODORLIcKÉ TRADIce, SvÁTKY A
ZvYKY s divadelním souborem Ochotnicko-
čtenářská beseda Orlice:
l Středa 22. 7. 2020 na Anenské pouti
v zámeckém parku v Rokytnici v O. h. v 21.20
l Pátek 28. 8. 2020 na Rychnovském jar-
marku v 18.00 a 19.30 hod.

Prosím sledujte naše www a fcb stránky, kde
naleznete případné změny konání a aktuali-
zaci všech akcí.
Registrace: map@sdruzenisplav.cz, FB: MAP
vzdělávání na Rychnovsku, www.sdruzenis-
plav.cz, tel. 777 309 803, 777 227 492.      

TZ

ZŠ a PrŠ KOLOwRatsKÁ 

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu

Návrhy osvětlení
www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Žáci zdárně složili závěrečné zkoušky 

Výherkyně Olympiády regionálních 
znalostí se proletěly nad Rychnovskem 

V Mateřské škole na Láni máme ještě volná místa pro nástup
dětí do mateřské školy. V případě zájmu kontaktujte ředitelku
MŠ,  mobil 773 772 530,  e-mail : reditelka@skolkalan.cz nebo
vedoucí stravování, mobil 778 407 119, e-mail : stravovani@skol-
kalan.cz. Informace týkající se  mateřské školy najdete i na webo-
vých stránkách: www. skolkalan.cz. Budeme se na Vás těšit.

Kolektiv MŠ Láň Rychnov nad Kněžnou

MŠ LÁŇ

liště Tomášem Čečetkou.
Žáci byli zkoušeni z české-
ho jazyka, rodinné výcho-
vy a výchovy ke zdraví. V
letošním školním roce stu-

dium zdárně ukončilo šest
žáků.

Za tým pedagogů 
SŠ praktické

Ivana Klíčová

Nezapomenutelný zážitek měla v sobotu
13.6.2020 děvčata ze Základní školy Rychnov
nad Kněžnou, Masarykova 563, která se pro-
letěla nad Rychnovskem v malém motoro-
vém letadle Zlín Z-43. Byla to hlavní cena pro
výherce první Olympiády regionálních zna-
lostí žáků 2.stupně na Rychnovsku. Děvčata
startovala z letiště v Novém Městě nad
Metují a letovým průvodcem jim byl p. Aleš
Dytrt s 20.000 nalétanými hodinami.
Děvčatům ukázal z výšky např. Potštejn,
Litice, Doudleby n. Orl. a Rychnov n. Kn.
Olympiádu regionálních znalostí připravili
zaměstnanci Sdružení SPLAV z.s., kteří již pra-
cují na ročníku druhém. Ten se bude konat

ve stejné podobě v říjnu 2020. Opět proběh-
nou dvě kola, třídní v jednotlivých přihláše-
ných školách a celodenní finále ve
Společenském centru v Rychnově n. Kn.,
kam postoupí 10 nejúspěšnějších tříčlen-
ných družstev. V porotě zasednou odborníci
pan Jiří Mach, Josef Lukášek, Bohumír
Dragoun, Petr Hudousek a David Rešl, kteří
také připraví otázky z oblasti historie, příro-
dopisu, zeměpisu a osobnosti obcí
Rychnovska, Dobrušska a Kostelecka.
Zájemci do 2.ročníku soutěže se mohou hlá-
sit od září 2020 na email map@sdruzenis-
plav.cz.

Moc se na nové soutěžící těšíme!
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Už jsem toho ve školství zažil hodně

Jak dlouho jsi vlastně ve funkci ředitele
GFMp působil?
Ředitelem GFMP jsem od roku 2010, tedy 10
let. Předtím jsem řediteloval ZŠ Deštné v O. h.,
kde subjekt zahrnoval nejen ZŠ, ale i MŠ a jídel-
nu. Už jsem toho ve školství zažil hodně.

Jak se škola za tu dobu změnila - co se poda-
řilo a co by se třeba mělo ještě udělat?
Já vlastně doufám, že se Gymnázium
v Rychnově nezměnilo až tak moc. Myslím si,
že škola musí být trochu konzervativní. Dnešní
doba se mění velmi rychle, ale až čas ukáže, co
je funkční a dobré. Škola se nemůže vrhat po
všech novinkách bezhlavě.
Něco se snad podařilo. Věřím, že se zlepšila
nálada v pracovním kolektivu. Že více spolu-
pracujeme, jsme otevřenější a vstřícnější
k žákům i rodičům. Určitě se povedla řada věcí,
která zlepšila materiální zázemí školy.
Opakovaně se investovaly velké částky do
Sportovní haly Romana Šebrleho, máme zre-
konstruované všechny laboratoře, vznikla ven-
kovní učebna, nové hřiště u školy, parkoviště
a mnoho dalšího. Kde jsou rezervy? Snad
v oblasti, jak se dnes říká, péče o lidské zdroje.
Asi jsem nebyl vždy dostatečně empatický.

Navíc je i učitelská
profese stále nároč-
nější a o psychickou
pohodu učitelů je
třeba pečovat.

Co bylo v pozici
ředitele nejtěžší?
Neměl jsem zatím
důvod ani čas o
takové věci hlou-
běji přemýšlet. Obecně je hlavní zátěž ředite-
lování v tom, jak komplexní pozice to je.
Nevím jestli nějaká jiná práce má tolik aspek-
tů. Ředitel musí pracovat s žáky, rodiči, učiteli,
uklízečkami a dalšími zaměstnanci. Musí vyjít
se zřizovatelem a plnit roztodivné a často
nesmyslné požadavky řady kontrolních stát-
ních orgánů a dalších institucí. Kdybych para-
frázoval známý český film....."To máte.... finan-
čák, sociálka, zdravotní pojišťovny, bezpeč-
nost práce, požárníci, hygiena, statistický
úřad, banky, česká školní inspekce, revize
všeho od konvice na čaj po nářadí v posilov-
ně, mraky informačních portálů, energetický
management ...." No a ředitel ručí za vše
a podporu má mizivou.

V červenci končí na Gymnáziu Františka Martina Pelcla v Rychnově nad
Kněžnou ve funkci ředitele Mgr. Petr Kačírek. Vystřídá ho dosavadní zástupkyně
Mgr. Pavlína Školníková, která uspěla v květnovém výběrovém řízení. Jak se
změnila škola za jeho působení, jak vidí české školství a proč se již rozhodl dále
ve funkci nepokračovat? Nejen na tyto otázky otevřeně odpovídal Mgr. Petr
Kačírek při našem červnovém rozhovoru.

Zajímalo by mě tvé hodnocení úrovně škol-
ství, ať již středního, ale i systému jako tako-
vého.
Tak do toho bych se raději nepouštěl. Nebylo
by to optimistické čtení. Řeknu to jinak. I přes
dlouhodobou snahu státu škodit českému
školství, se nemáme za co stydět. Ve školách
stále pracuje veliké množství schopných lidí,
kteří to s dětmi a mládeží umí a dělají práci rádi
a s chutí. Víte.... stát toho pro školství skutečně
moc nedělá. Větší množství předpisů a neustá-
lé změny legislativy není jistě možné hodnotit
jako přínos. Můj názor je ten, že žádný zákon,
vyhláška, rámcový vzdělávací program, peníze
na nové notebooky nejsou skokem vpřed.
Školství mohou posunout jen učitelé, kteří
dokážou děti nadchnout a strhnout vlastním
zaujetím a zápalem. Takové by měl stát hledat,
připravovat a zaplatit.

proč jsi se rozhodl již nepokračovat, jsi přeci
na vrcholu sil? :-)
Právě, že jsem si připadal spíš na konci sil. Jsem
přesvědčen, že pokud takovou práci děláte na
100%, a já se o to opravdu snažil, tak vás to
vysaje. I nejlepší fotbalové družstvo potřebuje
občas nový impuls - vymění trenéra, často se
tak děje i v dobrých dobách. Je třeba myslet
dopředu. Spoustu nápadů, které jsem chtěl ve
škole prosadit, se mi uskutečnit podařilo.
Některé bych v život asi neuvedl nikdy. Dřív
nebo později musí přijít nový člověk a nové
nápady. Chtěl jsem odejít v pravý čas. Pro
školu, pro sebe, pro moji rodinu. Na školství
jsem určitě nezanevřel. Jen svůj možný přínos
vidím jinde.
Závěrem bych chtěl  popřát nové paní ředitel-
ce nadšení a pevné nervy.

Děkuji za rozhovor
Mirek hofmann

říká, ředitel Gymnázia F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou Mgr. Petr Kačírek

V Déčku-DDM Rychnov nad Kněžnou pomalu
vrcholí přípravy na letní táborovou činnost.
Pobytové tábory jsou plné a hlavní vedoucí
dokončují přípravy. Každý tábor je motivován
nějakou táborovou hrou či zaměřením. Rodiče
v Rychnově mají stále možnost přihlásit své
děti na příměstské tábory. Více na našich
webových stránkách www.deckoviny.cz,
popřípadě kontakty na hlavní vedoucí tábora.
Během letních prázdnin je recepce Déčka uza-
vřena. Hlavní naší prioritou je nabídnout rodi-
čům z Rych-nova nad Kněžnou a okolí prázdni-
novou činnost pro děti, takže máme celé
prázdniny příměstské tábory. Děti se ráno
sejdou v 8.00 v Déčku a do  16.00 (dle progra-
mu) jsou pro ně připraveny aktivity i se stravou
a pitným režimem.

Všechny tábory se tedy rozjíždí, žádný nebu-
deme z kapacitních důvodů rušit. Nyní s napě-
tím sledujeme, jaké podmínky budeme muset
splnit, abychom mohli tábory provozovat.
Rodiče postupně informujeme.
Na našich stránkách je již od června nová
nabídku zájmových kroužků, kdy se můžete
přihlásit z domova on-line a nemusíte mít
strach, že se vaše dítě na kroužek z kapacitních
důvodů nedostane. V rámci úprav GDPR
nesmíte být zaskočeni i úpravami přihlašování
on-line, kdy přihlášku po schválení naleznete
v klientském centru, kde proběhla registrace. 

V klientském centru můžete sledovat do
jakých kroužků se dítě přihlásilo a zda máte již
zaplaceno, popřípadě nalézt variabilní symbol.
Odkaz je na webu www.deckoviny.cz v sekci
o nás – vstup do klientského centra. Vždy je
důležitý email, kam vám přijdou všechny infor-
mace ke kroužkům, akcím či táborům.            D

Déčko

Déčko o prázdninách - tábory budou!

Náboženská obec Církve československé
husitské v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová, telefon  
739 071 416, mail:  naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka Petra Šenková, 

Rychnov n. Kn., senkovap@seznam.cz
BohosluŽBy v čeRveNCi:  

5.7. v 18 hodin se vzpomínkou 
na M. Ja na Husa 

12.7. v 8.30 h; 26.7. v 8.30 h; 
BohosluŽBy  v sRpNu:      
9.8. v 8.30 h.; 23.8. v 8.30 h.

Bližší informace na vývěsce u Husova
sboru. NAVŠTIVTE NÁS NA WEBOVÝCH

stránkách: www.husiterk.estranky.cz 
a na facebooku.
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ZŠ JAVORNICKÁ

Těšíme se na shledanou v září!

Budoucí prvňáčci se v červnu setkali se svými třídními učitelkami. 

ZŠ MASARYKOVA
I když konec školního roku
bývá obvykle zasvěcen výle-
tům a exkurzím, tentokrát
žádné fotky z dalekých hradů a zámků nabíd-
nout nemůžeme. Ovšem v lavicích jsme
nesmutnili a objevovali krásy přilehlého okolí.
Některé třídy si užily dovádění na Jahodově,
některé si dopřály lesní piknik v lese Včelném a
bez návštěvy nezůstala ani oblíbená destinace
pěších nadšenců – Ivanské jezero.

Velký zážitek mají za sebou vítězky 1. kola
Regionální olympiády, které si užily společný
let nad naším krásným krajem. Ještě jednou
gratulujeme!

Na rodiče budoucích prvňáčků čekaly jejich
paní učitelky s důležitými informacemi.
Vzhledem k omezením sice nemohla proběh-
nout všechna setkání s předškoláčky, ale už
teď jim můžeme slíbit, že zkrátka nepřijdou a
v září se dosyta vyřádíme a společné aktivity
uskutečníme! 

Dobrovolně ve škole v červnu

5. C pod Jahodovou horou.
K. Čižinská, L. Červinková a V. Zemánková z 8. A a jejich
výhra.

Letošní deváťáci přišli bohužel o vzájemné
zážitky na konci základní školy. Rozloučit
s nimi jsme se rozhodli v Růžové zahradě
zámeckého parku. Konat se bude v den vydá-
vání vysvědčení 26. 6. po uzávěrce RZ.
Fotografie zveřejníme na www.zsrychnov.cz.
Krásné prázdniny bohaté na zážitky z putová-
ní Českem, pohodu a optimismus do letních
dní přejí zaměstnanci ZŠ Masarykova! kS

Ve škole se zatím testovalo, zkoušelo a přijíma-
lo – výsledky do třídy pro talentované žáky
jsou k dispozici na webu školy. V rámci konzul-
tací se doladila letošní klasifikace.

Třídy na výšlapu do okolí. 

zeměpiSný úSpěch FRantiŠka ULRicha
Každoročně jsme v jarním čase byli zvyklí soutěžit
v mnoha sportovních i vědomostních disciplínách.
Letošní koronavirová karanténa a uzavření škol
v celé republice soutěžím nepřály. A přece tu byla
jedna vzácná výjimka... 
Krajské kolo Zeměpisné olympiády se díky
nezměrnému úsilí pořádajícího celostátního týmu
konalo 29. dubna online. Žák našeho 7. ročníku

František Ulrich vybojoval
ve velmi nabité konkurenci
mezi 15 nejlepšími země-
pisci Královéhradeckého
kraje krásné 5. místo. 
Fandovi blahopřejeme
a jsme na něho pyšní.
Děkujeme mu za vynikající reprezentaci školy
a přejeme mnoho úspěchů v další práci! zp

Setkání S předŠkoLáky
Máme velikou radost, že nám uvolňující
se koronavirová opatření umožnila usku-
tečnit příjemné setkání paní učitelek
s budoucími prvňáčky a jejich rodiči.    JJ

Je za námi výjimečný školní rok.
Děkujeme všem, kteří nám v průběhu
roku pomáhali překonávat překážky na
cestě za vzděláváním našich žáků.
Poděkování patří především rodičům.
Byli nám velkou oporou v době distanč-
ní výuky. Děkujeme také žákům. Většina
brala učení zodpovědně a v době nuce-
ného uzavření školy se dobře popaso-
vala s novými výzvami a úkoly.  Přejeme
Vám všem, abyste  využili léto k odpo-
činku, nabrali síly a těšíme se v září na
shledanou!                         Učitelé zŠJRk Letní kamínková výzva

Žáci 1. stupně si pro veřejnost
připravili kamínkovou výzvu,
která, jak doufáme, se může stát
prima cílem letního výletu do
lesa Včelného. Ve škole jsme
pomalovali kamínky a umístili je
k oblíbenému místu Libušinka u
rychnovského koupaliště. A kde
je tedy ta výzva?  Je to snadné.
I vy můžete namalovat a přinést
kamínek, ale také si jakýkoliv
kamínek odnést. Na zadní stranu
kamínku můžete napsat vzkaz.
Podrobné informace najdete na
webu školy www.zsjrk.cz.
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STALO SE
SEMINÁŘ AIKIDO A TAI CHI
CHUAN – ve dnech 13. a 14. června
jsme se vydali do Strakonic, kde se
konal první národní seminář svazu
Shi Kon Budokai ČR po několikamě-
síční pauze vynucené pandemií. Na
programu byly tři tréninky aikido a
čtyři tréninky tai chi chuan. Role lek-
torů se bravurně zhostili Ondřej
Musil a Tereza Musilová. Kromě
korekcí a nových informací pro naše
bojové umění jsme se dozvěděli
také skvělou zprávu, že mezinárod-
ní seminář na Jizerce letos opět pro-
běhne a že by měli dorazit i všichni
zahraniční instruktoři.
SOUSTŘEDĚNÍ ZÁVODNÍHO
TÝMU – v červnu už v našem dojo
probíhaly tréninky všech skupin,
byť ve speciálním režimu. Náš
závodní tým si kromě klasických tré-
ninků před koncem školního roku

naplánoval ještě jedno ze svých
intenzivních soustředění. Proběhlo
v neděli 28. června a závodníci při
něm zapracovali na sportovním
zápase - kumite. To ale neznamená,
že si teď dají dva měsíce pauzu.
Většina soutěží, které byly zrušeny
na jaře, byla přesunuta na podzim,
takže sportovní tým bude v přípra-
vě pokračovat i přes letní prázdniny,
aby se mohl do nové sezóny naplno
vrhnout hned od začátku září. 

PŘIPRAVUJEME
MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ NA
JIZERCE – jak již bylo zmíněno, od
18. do 25. července se uskuteční
letní škola aikido a tai chi chuan na
Jizerce. Díky postupnému uvolňo-
vání opatření a otevírání hranic to
dopadlo lépe, než jsme vůbec dou-
fali. Podle nejnovějších informací
počítají s účastí Steve Rowe a Martin
Gatter z Velké Británie, Joe Thambu
z Austrálie i Robert Mustard z
Kanady. Nebude chybět ani domácí
instruktor obou bojových umění
Ondřej Musil. I letos nás tedy na
Jizerce čeká týden nabitý novými
informacemi a podněty pro další
trénink.
SOUSTŘEDĚNÍ NA JEDLOVÉ – od
8. do 15. srpna se bude konat naše

klubové soustředění na chatě
Kristýna na Jedlové v Orlických
horách. Celý týden budeme inten-
zivně pracovat na obecné fyzické
přípravě a technikách karate a aiki-
do. Stejně jako v předešlých letech
si ale najdeme čas i na hry, soutěže,
tvořivé aktivity, táborák a podobně.
Také letošní „Jedlová“ bude zakon-

čena pátečním grilováním, na které
dorazí rodiče a kamarádi účastníků
a budou se moci podívat, co se
mladí bojovníci za celý týden nauči-
li, případně si i sami trochu zaspor-
tovat.   
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn, Královéhradecký
kraj a MŠMT ČR.                               TK

Seminář ve Strakonicích - aikido.

Příspěvková organizace Plavecký
bazén děkuje všem, kteří se
nenechali zviklat “instantními
odborníky” a po vynucené uza-
vírce do bazénu přišli.
Od spuštění provozu bazénu
25. května Vás bylo k 14. červnu
přesně 3 000! V pondělí 16. 6.
jsme mohli přejít na letní režim,
tedy spustit parní komory, atrak-

ce a o víkendu i saunu. V platnos-
ti zůstávají některá nařízení,
která ale návštěvníky omezují
minimálně.
Do začátku prázdnin bychom
chtěli instalovat jedno překvape-
ní, které se týká tobogánu.
Zaměstnanci bazénu přejí všem
pohodové prázdniny a srdečně
zvou na akci, která připomene
10 let od otevření rychnovského
bazénu. Ta se koná 14. srpna
a věříme, že si to společně užije-
me.                   Za PBRK T. Novák

více na www.bazenrk.cz 

V bazénu překvapení na
tobogánu i oslavy 10 let
Pravidelné informace z plaveckého bazénu

Seminář ve Strakonicích – tai chi chuan.
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Ve dnech 8. – 16. 8. 2020 se uskuteční v Pelclově
divadle v Rychnově nad Kněžnou 22. ročník M ČR
seniorů v šachu. Přípravy na Rychnovský šachový
festival jsou v plném proudu přes všechny problé-
my, které letošní rok do tak velkých hromadných
akcí vnáší.  Předpokládá se opět účast více než
stovky seniorů z ČR, zatím mírně váznou přihlášky
ze zahraničí. V polovině června je přihlášeno již

více než 60 účastníků.
Pro účastníky je připraveno ubytování v mnoha

ubytovacích zařízeních regionu a v současné době
aktualizuje pořadatel velmi bohatý doprovodný
program. Soutěže budou zahájeny v sobotu
8. srpna odpoledne.  
Bližší podrobnosti jsou na www.panda-rk.cz . 

Jiří Daniel, ředitel soutěže

V Rychnově se uskuteční již
22. ročník Mistrovství ČR seniorů

zprávy z radnice

n RM schvaluje výpůjčku p.p.č. 1756/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti ŠKODA
AUTO a.s., tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II. za účelem zřízení odběrového
stanoviště vzorků na nákazu COVID – 19 pro zahraniční pracovníky pobočného závodu
ŠKODA AUTO a.s., Kvasiny čp. 145. Výpůjčka bude na dobu určitou od 18.05.2020 do
31.05.2020. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM vzala na vědomí v souvislosti s přijatým usnesením RM č. 179/2020 ze dne
16.03.2020 dopis starosty města Ing. Jana Skořepy ze dne 22.04.2020 adresovaný
ministru obrany Mgr. Lubomíru Metnarovi ve věci upozornění na nerovné zacházení
ze strany Krajského vojenského velitelství v Hradci Králové při zajištění požadavku
ubytování a stravování příslušníků Armády ČR v Rychnově n. Kn. z důvodu mimořád-
né celorepublikové situace v souvislosti s šířením viru COVID-19 a děkovný dopis
Krajského vojenského velitelství Hradec Králové ze dne 30.04.2020 adresovaný sta-
rostovi města Rychnov nad Kněžnou a ukládá starostovi města Ing. Janu Skořepovi
zaslat oficiální žádost Krajskému vojenskému velitelství Hradec Králové o proplace-
ní nákladů vynaložených na ubytování a stravování příslušníků Armády ČR ve dnech
16.03. až 12.04.2020 v HOTELU HAVEL v Rychnově n. Kn.
n RM vzala na vědomí informaci Základní školy Rychnov nad Kněžnou,
Javornická 1596 o schválené dotaci pro školu z dotačního programu
Královéhradeckého kraje v oblasti Vzdělávání na realizaci projektu „Boucháme, šije-
me, řežeme“ a souhlasí s podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu
Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem, Hradec Králové a Základní
školou Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje
1. předání popelnic na bioodpady hnědé barvy o objemu 240 l jako daru na zákla-
dě předávacího protokolu do vlastnictví žadatelů, kteří vlastní na území města
Rychnov nad Kněžnou nemovitost (rodinný dům se zahradou) a požádali si o zapůj-
čení popelnice na bioodpady. Týká se to všech již předaných popelnic na bioodpady
a i do budoucna pořízených nádob na bioodpady.
2. předání popelnic na barevné sklo černé barvy o objemu 120 l jako daru na zákla-
dě předávacího protokolu do vlastnictví majitelů novostavby rodinného domu na
území města Rychnov nad Kněžnou. Týká se to všech již předaných popelnic na sklo
a i do budoucna pořízených popelnic na sklo.
n RM schvaluje vzory parkovacích karet ke stání motorových vozidel na parkoviš-
tích městského parkovacího systému dle platného nařízení města o stání silničních
motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v Rychnově n. Kn. pro
rok 2020, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje s platností ode dne  26.05.2020 seznam povolení k vjezdu a stání
motorových vozidel na parkovištích u Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, která
nejsou součástí městského parkovacího systému upraveného platným nařízením
města o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v
Rychnově n. Kn. včetně podoby dokladu o tomto povolení, dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2019 plk. v.v. JUDr.
Zdeňku Hlaváčkovi za zásluhy z pozice ředitele územního odboru Policie ČR Rychnov
n. Kn. na rychlém zklidnění bezpečnostní situace související s nárůstem pracovníků
v průmyslové zóně od roku 2016 v souvislosti rozvojem společnosti ŠKODA AUTO a.s.,
Kvasiny a jejích subdodavatelů.

2. předání finančního daru oceněnému plk. v.v. JUDr. Zdeňku Hlaváčkovi ve výši
10.000,00 Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první
písemné zmínky města.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2019 Skautskému
oddílu STETSON v Rychnově n. Kn. za dobrovolnickou činnost poskytovanou v rámci
pomoci města Rychnov nad Kněžnou v souvislosti s celosvětovým šířením viru
COVID-19.
2. předání finančního daru oceněnému Skautskému oddílu STETSON v Rychnově n.
Kn. ve výši 15.000,00 Kč.
n RM schvaluje plnou   moc    panu   Jiřímu   Šímovi,     jednateli     společnosti
Vodovody   a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Havlíčkova 136 k zastupování města Rychnov nad Kněžnou v procesu  přebírání
vodohospodářského majetku města Rychnov nad Kněžnou a dokumentace od
nájemce - společnosti AQUA SERVIS a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n.
Kn. a ke všem souvisejícím jednáním v souvislosti s ukončením platnosti Smlouvy o
nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů a veřejné kanalizace uzavřené
mezi městem Rychnov nad Kněžnou a společností AQUA SERVIS a.s., která se ukon-
čuje ke dni 31.12.2020.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace pro veřej-
nou potřebu se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se
sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136 s účinností dnem 01.01.2021, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje výpůjčku   části  p.p.č. 789/4 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (plocha
u vchodu jízdárny v zámeckém parku)   společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., Rychnov n. Kn. v termínu od 26.05. do 30.09.2020 za účelem umístění marin-
gotky, dle předložené žádosti společnosti ze dne 21.05.2020.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na „Poskytování úklido-
vých prací v budovách města Rychnova nad Kněžnou“ se společností FORCORP
GROUP spol. s r.o., se sídlem Olomouc – Hodolany, Hodolanská 413/32, IČO:
27841031, dle předloženého návrhu. Předmětem Dodatku č. 2 je úprava smluvní
ceny v souvislosti se snížením objemu úklidu v objektu čp. 1492 o 127,99 m2 a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení prominutí druhého měsíčního
nájemného za rok 2020, a to pro nájemce města Rychnov nad Kněžnou z prostor
sloužících podnikání. Prominutí nájmu se týká pouze těch podnikatelských subjek-
tů, které měly v důsledku nouzového stavu vyhlášeného usnesením vlády ČR v sou-
vislosti s šířením viru COVID-19 zakázáno podnikání. Prominutí nájmu se netýká
subjektů založených nebo zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou. 
n RM vzala na vědomí na základě přijatého usnesení RM č. 256/2020 ze dne
11.05.2020 znění dopisu odeslaného společnosti  STATING s.r.o., se sídlem
Pardubická 861/75a, Hradec Králové ze dne 18.05.2020 reagující na dopis společ-
nosti STATING s.r.o. ze dne 30.03.2020 a předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě
o dílo ze dne 27.06.2020 na realizaci akce „Bytový dům Mírová Rychnov nad
Kněžnou“.
n RM vzala na vědomí dopis ministryně financí JUDr. Aleny Schillerové, Ph.D. ze
dne 19.05.2020 reagující na výzvu Svazu měst a obcí ČR a Sdružení místních samo-
správ ČR v souvislosti s dopady viru COVID-19 na rozpočty krajů, měst a obcí.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 2918 o výměře 12  m2 v obci a k.ú. Rychnov
n. Kn., společnosti Beseda Bio s.r.o., se sídlem Mírová 1446, Rychnov n. Kn., zastou-

pené jednatelkou paní Ing. Janou Přibylovou, za účelem umístění zahrádky pro letní
stolování před budovou čp. 27 na Starém náměstí v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavbu "Výstavba
vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení v ulici Na Sádkách, Rychnov nad
Kněžnou“ se společností VAKSTAV spol. s r.o. Jablonné n. Orlicí, se sídlem Jamné nad
Orlicí 136, Jamné nad Orlicí a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu "Rychnov nad
Kněžnou, Hradební ul. - oprava kanalizace a vodovodu“ se společností AQUA SERVIS
a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zakázku „Parkoviště u
BD č.p. 1108-1110 v ul. Sokolovská, Rychnov nad Kněžnou“ se zhotovitelem KON-
KRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, Vamberk a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Rychnov nad
Kněžnou Smetanova ul. - oprava kanalizace“ se společností AQUA SERVIS a.s., se síd-
lem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM vzala na vědomí nabídku společnosti DOOKU GROUP, a.s., se síd-
lem Antala Staška 1859/34, Krč, Praha 4 na odkoupení pozemků o celkové
výměře 10,0723 ha v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn., zapsaných na LV 297 za
cenu 2,820.244,00 Kč a projednala a nedoporučuje ZM ke schválení odkou-
pení pozemků, zapsaných na LV 297, vedenému pro obec Rychnov nad
Kněžnou a katastrální území Roveň u Rychnova n. Kn. (tj. p.p.č. 3142, 3160,
3181, 3185, 3187, 3188, 3274, 3275) od společnosti DOOKU GROUP, a.s., se
sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, Praha 4, do vlastnictví města Rychnov
nad Kněžnou.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti HELI CZECH s.r.o., Hradec Králové o
spolupráci při provádění zážitkových letů vrtulníkem pro občany města Rychnov nad
Kněžnou se závěrem, že město Rychnov nad Kněžnou využije nabídky jednoho letu
zdarma za účelem nafocení města a jeho okolí.
n RM ruší ke dni 30.06.2020 nařízení Rady města Rychnov nad Kněžnou č. 3/2019
o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v
Rychnově n. Kn. a schvaluje
1. s účinností od 01.07.2020 nařízení Rady města Rychnov nad Kněžnou č. 1/2020 o
stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích v
Rychnově n. Kn. dle přiloženého textu.        
2. s účinností od 01.07.2020 Ceník časově omezeného stání a časově neomeze-
ného abonentního a rezidentního stání silničních motorových vozidel na míst-
ních komunikacích v Rychnově n. Kn. a ruší dosavadní ceník časově omezeného
stání a časově neomezeného abonentního a rezidentního stání silničních moto-
rových vozidel na místních komunikacích v Rychnově n. Kn. účinný od
01.01.2018.
n RM vzala na vědomí žádost Domu dětí a mládeže, se sídlem Poláčkovo
náměstí 88, Rychnov n. Kn. o souhlas zřizovatele s podáním projektu
„PŘIPRAV SE A ZAPOJ SE“ do grantové výzvy „Podpora regionu“ nadace ČEZ,
Praha 4 v celkové částce 109.820,00 Kč na materiál, dopravu atd. a souhlasí s
podáním projektu Domem dětí a mládeže, se sídlem Poláčkovo náměstí 88,
Rychnov n. Kn. s názvem „PŘIPRAV SE A ZAPOJ SE“ do grantové výzvy
„Podpora regionu“ nadace ČEZ, Praha 4. Projekt nebude předfinancován z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou, neboť je řešen vlastním podílem v
rámci rozpočtu Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16.05.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 25.05.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 08.06.2020
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky
v přízemí budovy Národního

domu, Panská 79
do 18. srpna 2020. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tento hrad postavili krátce před rokem 1250 ... (PRVNÍ TAJENKA),
jejichž jedna větev se pak zvala podle hradu, který nesl jméno …
(DRUHÁ TAJENKA). Rozkládá se nad řekou... (TŘETÍ TAJENKA) a
z původního hradu zbyla věž ... (ČTVRTÁ TAJENKA). V sousedství byl
založen po roce 1330 dolní hrad, přestavěný renesančně a částečně
regotizovaný v letech 1840 – 1857. Přístupné interiéry nabízí sbírky
obrazů, nábytku, ... (PÁTÁ TAJENKA) a zbrojnici. 
VODOROVNĚ: A. Dětská hračka; peřej. – B. Druh jelena; mořská vydra. –
C. Město v Japonsku; akvarijní rybka. – D. Hrát fotbal; výstužná ocel. – E.
Značka naší kosmetiky; symetrála; Tuhý domácí odpad (zkr.); solmizační
slabika. – F. Část vejce; zastarale „údolí“. – G. Německy „a“; jméno italské
herečky Lorenové; mužské jméno; římskými číslicemi 1006. – H. Obyvatel
V. Británie; PRVNÍ TAJENKA; představený kláštera. – I. Článek u členovců;
kancelářská zkratka; Železničářská inspekce (zkr.); chytat. – J. Značka vol-
tampéru; římskými číslicemi 549; značka decimetru; vlákno na šití; che-
mická značka americia. – K. Chobotnatci; SPZ Českých Budějovic; hovoro-
vý souhlas; orcinol. – L. Tábornická potřeba; konec modlitby; srnec. – M.
Ten i onen; značka sýra; německy „růžový“; domácí jméno Eduarda. – N.
Kujný nerost; stožárový jeřáb; nářečně „motyka“; čidlo čichu. – O. Město u
Plzně; srostloprstý pták; citoslovce smíchu; bývalý prvoligový fotbalový
rozhodčí. – P. Dopravní prostředky; rusky „pes“; žena. 
SVISLE: 1. Morous; druh paliva. – 2. ČTVRTÁ TAJENKA; den v týdnu. – 3.
Zastarale „vzájemně“; přístavní opravna; TŘETÍ TAJENKA. – 4. Ženské
jméno (24.5.); příbuzná; dívčí jméno; bývalý přípravek na hubení hmyzu.
- 5. Pracovat s pluhem; slovenské přirovnání; pohádková postava; podnik
v Hlinsku. – 6. Seveřané (slovensky); bájný letec. – 7. Jihoevropan; délko-
vá jednotka Indie. – 8. Člen akademie věd; iniciály zpěvačky Bartošové. –

luštěte se zpravodajem
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9. DRUHÁ TAJENKA; název souhlásky. – 10. Obkladek; lyžařská
větrovka. – 11. Římskými číslicemi 1151; planý oves. – 12.
Německá karetní hra; SPZ Teplic; lékařství (z řečtiny); nářečně
„kozel“. – 13. V esperantu „lak“; egyptský džbán; síť pro doručová-
ní obsahu (anglická zkratka); dívčí jméno. – 14. Kočovník; značka
megapascalu; patřící Mileně. – 15. Napodobovat; PÁTÁ TAJENKA.
– 16. Naložit do soli; pokladna. 
NÁPOVĚDA: I- AKRON, K- ORCIN, M- ROSEN, O- TODI, 3-OBAPOL, 7-
CAVIDO, 11- OVSAHA, 13- CDN. Vladimír Čihák 
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje.

Tajenky křížovky ze zpravodaje  6/2020: Křivoklát -
lovecký hrad - Karel - lovčího - vězení - malířů - Mezi proudy

Výherci křížovky 6/2020, blahopřejeme všem
úspěšným luštitelům. Tentokrát byli vylosováni:             
T. Sazimová, Rohenice 95; Ludmila Dohnálková, Masarykova 933,
Rychnov n. Kn.; Jaroslava Kotyzová, Roveň 11, Rychnov n. Kn.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

otevřeno:        Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.
-  v ý k u p  ž e l e z n é h o  š r o t u ,  b a r e v n ý c h  k o v ů ,  a u t o b a t e r i í
-  p ř i s t a v ě n í  k o n t e j n e r u  n a  o d v o z  ž e l e z a  a  r ů z n ý c h  o d p a d ů
-  f i n a n č n í  o d m ě n a  z a  k a ž d ý  d o v e z e n ý  a u t o v r a k  5 0 0  -  2 0 0 0 , -  K č
-  z d a r m a  v y s t a v í m e  l i k v i d a č n í  p r o t o k o l  n a  m í s t ě  o d t a h u  u  z á k a z n í k a
- autovraky odvážíme 7 dní v týdnu z celé oblasti východočeského kraje

608 565 833    www.skritecky.cz 739 411 085



LUKÁŠ NEZBEDA  Kostelec nad Orlicí
E-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz l Tel.: 736 158 199

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE (i menšího rozsahu)
- zdění, základy, omítání, malování
- sádrokarton, zateplení
- pokládka dlažby a montáž obkladů
- rekonstrukce bytových jader

PRÁCE SE DŘEVEM HODINOVÝ MANŽEL
- montáře palubek
- terasy, pergoly, dřevníky
- zahradní nábytek

přijme
KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o.

PRACOVNÍKA TECHNICKÉHO PROVOZU
Pro zajištění celého technického provozu 

v Pelclově divadle, technické zajišťování kulturních akcí 
v Pelclově divadle (divadla, koncerty, konference, nájmy,

plesy…apod.) – ozvučení, osvětlení a technické zajištění akcí:
Výstava betlémů, Swingový festival J. Šlitra, Poláčkovo léto,
Rychnovský jarmark, Svatomartinské slavnosti, Rozsvěcení

vánočního stromu. 
Požadavky: 

SŠ vzdělání, ř.p. sk.B, flexibilní pracovní doba 

informace na tel: 778 761 676
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